

МЕЖДУНАРОДЕН ДЕН НА ЧЕРВЕНИЯ КРЪСТ И ЧЕРВЕНИЯ ПОЛУМЕСЕЦ

8 май е и рожденият ден на създателя на червенокръстното движение, големият хуманист и първият носител на Нобеловата награда за мир – швейцарецът Анри Дюнан. Вече 160 години неговите идеи обединяват различни по своите възгледи, раса и религия общности. Идеи, които се превърнаха във фундамент на глобална хуманитарна мрежа от 191 национални дружества с над 15 милиона членове и доброволци.

На 5 май 2019 година се навършиха 100 години от основаването на Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец. 100 години хуманитарни дейности – 100 години надежда. Това е история за дейността на 13.7 милиона отдадени доброволци по целия свят, които спасяват човешки живот и за всекидневната им подкрепа към обществото.



София

По традиция на 8 май Националният съвет на БЧК присъжда отличия на заслужили дейатели на организацията. На празнична среща в зала „София“ церемонията започна с връчване на медал „За заслуги към БЧК“ – златен на Петър Йовков - главен експерт в дирекция "МСП".

За активна дейност през 2018 г. 3-ма души бяха удостоени със званието „Заслужил деятел на БЧК“, а 4-ма служители със званието „Отличник на БЧК“.

Наградите връчи председателят на БЧК акад. Христо Григоров.

В обръщението си по повод Световния ден на Червения кръст и Червения полумесец председателят на организацията изказа „най-дълбока благодарност към хилядите доброволци и членове на голямото семейство на Българския Червен кръст, към нашите партньори – държавни институции, местна власт,

корпоративния сектор, медии, дарители и

приятели, към всички български граждани, без които не бихме могли да бъдем толкова ефективни при облекчаване страданието на нуждаещите се от грижа и подкрепа.

От създаването си до сега Българският Червен кръст винаги е изпълнявал своята мисия за опазване здравето и живота, за намаляване на страданието, за подкрепа на хората при бедствия, аварии и кризи, при



злополука в планината или във водата. А нашето общество знае много добре какво прави Българският Червен кръст, защото го правим заедно“.

По повод Световния ден на Червения кръст и Червения полумесец поздравление до председателя на БЧК акад. Христо Григоров, до доброволците и служителите на организацията изпратиха: председателят на Българския лекарски съюз, ректорът на Медицински университет-София, председателят на Държавната агенция за бежанците, вицепрезидентът на Ротари Интернешънъл, директорът на Национална система 112, кметовете на общините Добрич и Враца и много други.



Отбелязването на Световния ден на Червения кръст и Червения полумесец продължи в Мултидисциплинарно пространство ДНК в Националния дворец на културата с провеждането на второто издание на „Училище за хуманност“, организирано от Българския младежки Червен кръст. Събитието бе под надслов „Историите зад стереотипа. Предизвикателствата пред или добрите примери за хуманността днес“.

Официалното начало на Училището бе дадено от председателя на БЧК акад. Христо Григоров, а след това бе проведена панелна дискусия относно историите зад стереотипа с участници: негово превъзходителство г-н Сьорен Якобсен, извънреден и пълномощен посланик на Дания в България, г-н Огнян Златев – ръководител на представителството на Европейската комисия в България, д-р Радосвета Стаменкова – изпълнителен директор на Българска Асоциация за семейно планиране и сексуално здраве, г-н Панчо Карамански – домакин в тъмен ресторант „Тенебрис“, г-жа Лайла Пактиавал – социален работник към Бежанско-мигрантската служба на БЧК, г-жа Моника Писанкънева – представител на Фондация „Ресурсен център Билитис“, г-н Калин Гайтанджиев – психолог в 35-о СЕУ.



Основен елемент на Училището за хуманност бе интерактивната изложба, съставена от аудио, видео и фотографските материали, разказващи историите зад стереотипа, изготвени от доброволците на Българския младежки Червен кръст.

Гости на „Училище за хуманност“ бяха над 60 души, сред които проф. Красимир Гигов – генерален директор на БЧК, зам.-генералните директори д-р Славита Джамбазова, Василка Каменова, д-р Надежда Тодорвска, главният секретар – д-р София Стоименова, експерти от Националния секретариат на БЧК,

доброволци и партньори на БМЧК.

В духа на събитието, след провеждането на изложбата-дискусия на гостите беше предоставена възможност „да се поставят на мястото на другия“ чрез участието им в тактилен тур. Те трябваше да се придвижат до ресторант „Тенебрис“ със завързани очи, водени от незрящите домакини на ресторанта. Там под формата на коктейл-преживяване дискусията относно историите зад стереотипа бе продължена чрез представяне на идеята на тъмния ресторант от неговия основател Пламен Веселинов.

Училището за хуманност се провежда във връзка с изпълнението на проект „Социални иновации с нови и активни граждани“ (SNAC), реализиран в партньорство с Датски Червен кръст, Унгарски Червен кръст и Румънски Червен кръст, по програма Еразъм +.



По повод Световния ден на Червения кръст и Червения полумесец Столичната организация на БЧК организира празник в знак на признателност към всички доброволци и служители за тяхната отдаденост в осъществяване на хуманитарната червенокръстка мисия. В сградата на БЧК се срещнаха членове, доброволци и служители на СО. Гости на тържеството бяха д-р Славита Джамбазова – зам.-генерален директор на БЧК и д-р София Стоименова – главен секретар.

С думи на благодарност към доброволците, служителите и партньорите на организацията се обърнаха председателят на СО на БЧК проф. Здравко Маринов, д-р Славита Джамбазова и д-р София Стоименова, които споделиха задоволството си от добрата работа през годината и подчертаха, че голямото богатство на организацията са нейните доброволци.

За активна дейност през 2018 г. бяха наградени най-заслужилите деятели на организацията: със златен медал „За заслуги към БЧК“ бе награждена Анета Янакиева – член на НС и на СС на БЧК, дългогодишен председател на Първа териториална организация, 2-ма души с отличието „Заслужил деятел на БЧК“, 9 души – със званието „Отличник на БЧК“, и 20 младежи



със значката „Млад отличник“. Наградите връчиха председателят на СО на БЧК проф. Здравко Маринов, директорът на Секретариата на СС на БЧК Петранка Недялкова и зам.-координаторът на БМЧК-София Мартина Жулиянова, които с много уважение и топли думи откриха приноса на всеки от наградените. Благодарствен диплом на БЧК за активно и ползотворно партньорство получи 140 СУ „Ив. Богоров“.

Бяха обявени резултатите и наградени доброволците, участвали в четвъртия литературен конкурс „Благодетелството – морална привилегия на хора с големи сърца. Отто Биелигк – живот, отдаден на благодетелството“. Гергана Вардарова – координатор на шеста ТО на БМЧК-София, отличена с втора награда в конкурса, обяви желанието на отличените нейни съученици от НУКК да дарят паричните си възнаграждения за детската клиника по онкохематология на ИСУЛ.

Музикален поздрав към участниците поднесоха младите таланти от детска театрална студия с ръководител Цвети Лозанова.

Варна



Над 60 членове и доброволци на Варненската областна червенокръстка организация, много гости от държавни, общински и неправителствени организации, както и представители на бизнеса, участваха в тържеството по повод Международния ден на Червения кръст и Червения полумесец.

Председателят на областната червенокръстка организация Илия Раев благодари на доброволците и партньорите на БЧК-Варна и представи основните резултати и постижения на организацията в социално-помощната и водноспасителната дейност, обученията по първа

помощ, специализираната дейност на МАЕ и ДЕРБАК, подготовката и провеждането на фестивала на червенокръстките и здравни филми и активната дейност на БМЧК.

Приветствия и благодарствени думи отправиха представители на държавни и местни институции. Варненският и Великопреславски митрополит Йоан призова заедно да работим за истинско милосърдие, толерантност и съпричастие към хората в уязвимо положение.

За съпреживяване на усещането за споделена отговорност и гордост за обществено значимата дейност на служители и доброволци на БЧК, на съмишленици и партньори, допринесе и награждаването на изявени дейци. Със звание „Заслужил деятел на БЧК“ бе отличен Коста Базитов, зам.-кмет на община Варна, единадесет души бяха удостоени със званието „Отличник на БЧК“, девет – с „Млад отличник на БЧК“, осем ръководители на партньорски организации получиха благодарствен диплом, а на двама доброволци-ветерани бе връчена почетна грамота в знак на признателност за активна дългогодишна работа.

Кърджали

В общоградски празник се превърна отбелязването на Световния ден на Червения кръст и Червения полумесец от Кърджалийската организация на БЧК под надслов „Историята гради бъдещето!“. По традиция всяка година една от седемте общински организации в областта е домакин на празника, в който участват представители от всички общини. Тази година домакините от Джебел





показаха наситена с много емоции програма, изнесена от малчугани от двете детски градини в града, самодейни фолклорни състави към НЧ „Христо Смирненски“ и СУ „Паисий Хилендарски“ – с. Припек. Участниците в програмата получиха първи Помагалото на БЧК-Кърджали „Учим се да помагаме-мама, татко и аз“, издадено с финансовата подкрепа на община Кърджали и фондация „Хюсние Кяшиф“.

Десет граждани на Джебел дариха безвъзмездно кръв в реамобила на отделението

по трансфузионна хематология към МБАЛ „Д-р Атанас Дафовски“, показвайки съпричастност към ценностите на организацията ни.

Приветствията на кмета на общината Бахри Юмер и на председателя на областната организация на БЧК-Кърджали проф. д-р Тодор Черкезов, поздравителният адрес на областния управител – Никола Чанев, присъствието на всички областни партньори и награждаването на изявени червенокръстки деятели допринесоха за празничната атмосфера на централния площад в Джебел. Денят завърши с кръшно българско хоро и остави незабравими спомени за участници и присъстващи, обединени от желанието да си полезен на хората, които се нуждаят от подкрепа.

Момчилград, обл. Кърджали

Благотворителна акция по повод Световния ден на Червения кръст и Червения полумесец организираха доброволците на БМЧК „Надежда“ към ПГ ТХВП „Св. Св. Кирил и Методий“ в Момчилград.

Младежите, придружавани от своята наставничка Мария Димова, от Ваня Петрова, председател на БЧК в Момчилград, и от зам.-кмета на общината Мехмед Мехмед, раздаваха в училищата хранителни пакети на деца от социално слаби семейства. Средствата бяха събрани от благотворителни базари, организирани от червенокръстците за Коледа, Свети Валентин, Баба Марта и Великден.

Ваня Петрова благодари на доброволците за тяхното милосърдие, състрадателност и готовност да се отзовават и помагат на нуждаещите се от помощ, както и на всички дарители и най-вече на община Момчилград за постоянната подкрепа и съдействие.



Ямбол

Под мотото „Любов“ БЧК-Ямбол отбеляза празника с поредица от инициативи - „Ден на отворени врати в БЧК“, акция за безвъзмездно кръводаряване, обучение по първа помощ с деца, провеждане на обучение с родители и деца по програмата на БЧК „Дръж под око“.

Денят стартира с тържествено поклонение с поднасяне на цветя от доброволци и служители на БЧК на паметната плоча на Ямболската червенокръстка организация.

В зала „Йорданка Пастърмаджиева“ на БЧК-Ямбол тържествено бяха наградени червенокръстки деятели за приноса им в развитието на областната организация. Със звание „Заслужил деятел на БЧК“ бе удостоен Йордан Събев - член на Обл.С на БЧК-Ямбол, 12 души бяха отличени със званието „Отличник на БЧК“ и двама със званието „Млад отличник на БЧК“.

Поздравления и благодарности към членовете, доброволците, симпатизантите и партньорите на организацията за положен труд в полза на уязвимите хора отправиха Стойчо Стойчев - зам.-председател на БЧК, и д-р Антоанета Антонова - председател на областната организация на БЧК.

Тържеството завърши с празнична торта със символите и принципите на организацията ни.



Обучение по първа помощ и практически демонстрации с деца от ДГ „Билина“ организира Ямболската червенокръстка организация по повод Международния ден на Червения кръст и Червения полумесец. Инициативата се реализира със съдействието на Ваня Станева – Райчева, директор на детската градина, и имаше за цел да се подчертае значението на първата помощ. Под формата на игра децата бяха запознати с материалите, които се използват при оказване на първа помощ, видовете рани

и кръвотечения и тяхната обработка, изкълчвания и счупвания.

По повод празника БЧК-Ямбол съвместно с отделението по трансфузионна хематология при МБАЛ „Св. Пантелеймон“ и любезното съдействие на Комплекса за социални услуги за деца и възрастни в град Ямбол, организираха акция за безвъзмездно кръводаряване под надслов „Някой се нуждае от твоята кръв СЕГА!“.

БЧК-Ямбол изразява благодарността си към ръководството на Комплекса за социални услуги за деца и възрастни за проявената съпричастност и съдействие, и за активното участие на служителите като безвъзмездни кръводарители. Всички дарили кръв по време на акцията получиха значка в знак на благодарност за хуманния жест.



Ученици от клуб „Моят град“ при ОУ „П. Р. Славейков“ – Ямбол, заедно с доброволци от областната структура на БМЧК проведоха дискусия на тема: „Доброволчески младежки дейности и институции“. Акцент бе поставен върху активността на младите хора от областта при отстояване на гражданската им позиция по важни за тях проблеми.

Доброволци от БМЧК-Ямбол споделиха опита си при организиране на кампании в полза на уязвими деца, което налага изразяване на активна гражданска позиция пред институциите.

Младежите споделиха трудностите, които срещат при организиране на масови инициативи.



Русе

С атрактивна демонстрация по Първа долекарска помощ под мотото „Стани доброволец, бъди добротворец!“ БЧК-Русе отбеляза Международния ден на Червеният кръст и Червения полумесец

пред Съдебната палата в града. В нея се включиха доброволци от ДЕРБАК-Русе, МАЕ-Русе, БМЧК-Русе и дружества на Русенската червенокръстка организация. Много млади хора, деца и възрастни получиха знания за оказване на първа помощ, за принципите на Червения кръст и за разнообразната дейност на хуманитарната организация.

По-рано през деня в х-л „Кристал“ тържествено бяха връчени червенокръстки отличия на 24 доброволци на БЧК-Русе от председателя на областната организация проф. Тодорка Стефанова и директора на Секретариата на Обл.С на БЧК-Русе Антоанета Ябанозова.

Стара Загора

Доброволците от БМЧК-Стара Загора организираха различни събития за презентиране дейностите на Червения кръст в местните общности под мотото „Любов“.

В центъра на града бяха обособени информационни пунктове на БМЧК с ръчно изработени плакати за историята и фундаменталните принципи на червенокръсткото движение, както и основните дейности на БЧК. Гражданите имаха възможност да се включат в игри и тестове, създадени от младежите, като най-активните участници получаваха специални символични подаръци, изработени от младежите с много любов.

Доброволците на БМЧК проведоха информационни кампании и в градовете Чирпан и Раднево. В общинските организации на БЧК в област Стара Загора бяха организирани празнични срещи с активни дейатели на БЧК и БМЧК, на които бяха връчени благодарствени дипломи, звания и отличия на Червения кръст.

**Хасково**

В административната сграда на БЧК-Хасково се проведе тържествено връчване на отличия на изявени доброволци на областната червенокръстка организация по повод Световния ден на Червения кръст и Червения полумесец.

Със значка „Отличник на БЧК“ бяха удостоени трима доброволци и двама със значка „Млад отличник“.

Наградите бяха връчени от д-р Стефка Младенова – председател на областната организация на БЧК-Хасково.

София област

По повод Международния ден на ЧК и ЧП Обл.С на БЧК-София организира среща с третокласниците от СУ "Н. Рилски" гр. Долна баня в Центъра за обществена подкрепа. Светлана Траянова – щатен служител в Секретариата на Обл.С на БЧК-София, запозна учениците със създаването на Българския Червен кръст, след което последваха забавни игри и занимания като изработване на поздравителна картичка, подреждане на пъзел с логото на БЧК. В играта „Сготви и дари“ децата направиха вкусни бисквитени сладки, които дариха на ЦНСТ "Успение на Пресвета Богородица" - гр. Долна баня, заедно с торта, осигурена от Обл.С на БЧК-София. За старанието си всички участници получиха награди.



Пловдив



Председателят на областната организация на БЧК-Пловдив д-р Петрония Карамитрева връчи отличия и награди на заслужили доброволци и общественици за цялостен принос към дейността на

областната червенокръстка организация.

За изключителния си принос и подкрепа на хуманитарните дейности на Българския Червен кръст с медал „За заслуги към БЧК“ – сребърен, бе отличен областният управител на Пловдив - Здравко Димитров. За дългогодишната подкрепа на социалните дейности на организацията бе отличен Ангел Папазов – кмет на община Първомай. Със званието „Отличник на БЧК“ бе удостоен старши комисар Атанас Илков – директор на ОД на МВР. Звание „Отличник на БЧК“ и „Млад отличник на БЧК“ получиха доброволци и съмишленици на организацията от различни възрасти.

Асеновград, обл. Пловдив

Младежите от клуб „Станимака“ проведоха свое заседание в сградата на библиотеката, пред която бе разположена изложбата „140 години БЧК“. Прочетено беше обръщението на председателя на БЧК акад. Христо Григоров по случай празника. Доброволците обсъдиха участието си в съвместната инициатива с младежите от фолклорна група „Избеглийче“.

В следобедните часове се проведе среща на доброволци и председатели на дружествата в града. Празникът бе повод те да представят своите дейности и да обменят ценни практики. Обърнато бе внимание на проблемните области, към които да насочи вниманието си общинската организация.



Сопот, обл. Пловдив

Доброволците на БЧК от гр. Сопот отбелязаха Световния ден на Червения кръст и Червения полумесец със събитие на центъра на града. Всеки желаещ имаше възможност да наблюдава спасителни техники по оказване на първа помощ, както и да се включи в демонстрацията. Младежите раздаваха информационни брошури за дейността на организацията.



Враца

В Младежкия дом на областния град тържествено бе отбелязан Световният ден на Червения кръст и Червения полумесец. БЧК-Враца награди свои доброволци, членове, съмишленици и партньори. Със званието „Заслужил деятел на БЧК“ бе удостоен Валентин Йорданов, 4-ма души бяха удостоени със званието „Отличник на БЧК“, а Катя Ценова от с.



Борован получи званието „Млад отличник на БЧК“. Плакети „140 години БЧК“ бяха връчени на представители на местната власт, институции, червенокръстци и на Негово Високопреосвещенство Врачанския Митрополит Григорий. Грамоти и Албум „140 години БЧК“ получиха председателите на общинските организации на БЧК в Борован, Бяла Слатина, Козлодуй, Криводол, Мездра, Мизия, Оряхово, Роман и Хайредин.

За най-активен клуб на БМЧК за 2018 г. в област Враца отново бе отличен клубът „БМЧК и Приятели на Искърското дефиле“ - с. Зверино. Специалната награда за активна работа през 2018 г. получи клубът „Приятели на БМЧК“ – гр. Мездра.

За отлична съвместна работа грамоти „140 години БЧК“ получиха медийните партньори на областната организация: Телевизия Враца, РМ Тв, В-к „Конкурент“, В-к „Враца днес“, Дарик

Радио, радио Силвър, Радио Хот фм, Модерна Враца, Ива Антонова – БНР, Илиана Минковска – БНТ, Булнюз, Радио Видин, БТА, Маргарита Стефанова - ъТВ, Румяна Попова – Нова Телевизия, Медия нюз.

В края на деня в Дома на енергетика в Козлодуй бе открита благотворителна изложба с творби от известни художници, от местни училища, детски градини, Центъра за обществена подкрепа - Козлодуй, от читалището и др. Средствата, събрани от изложбата, в размер на 1 355 лв. ще бъдат преведени по сметката на Фонд за творческо развитие на деца на Български Червен кръст.

БЕДСТВЕНА ГОТОВНОСТ

Международно обучение на екипи на Червения кръст и Червения полумесец за работа при бедствия

София

6 – 15 май 2019 г.



В Националния учебен център на БЧК в Лозен 50 представители на 25 национални дружества на Червения кръст и Червения полумесец участваха в десетдневно глобално обучение за координация, оценка и планиране по време на бедствия. То е част от дейностите по двегодишния проект „Доброволци на ЕС за хуманитарна помощ: Техническа помощ и изграждане на капацитет“, финансиран от Европейския съюз и осъществяван от Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец /МФЧК/ЧП/ съвместно с националните дружества на Червения кръст от Австрия, Италия, Холандия и България. При откриване на обучението приветствие към участниците отправиха председателят на БЧК акад. Христо Григоров, генералният директор проф. д-р Красимир Гигов и главният секретар д-р София Стоименова.



В рамките на проекта бе проведено полево учение за реакция при бедствия и кризи. В симулацията се включиха професионалисти от Червения кръст и Червения полумесец, екипи на ПСС с кучета за издирване, доброволци на

БЧК, ГД „Пожарна безопасност и защита на населението“, Столична община, кметството на село Лозен, представители на Единната спасителна система и Общинска полиция. Според сценария на симулацията в следствие на разрушително земетресение от 7,8 по скалата на Рихтер, има

стотици загинали, над 7000 се нуждаят от спешна помощ, а засегнатите са повече 150 000 души. Нанесени са сериозни щети на инфраструктурата – „разрушени са болници, магазини за стоки от първа необходимост, временно е затворено Летище-София, нарушени са комуникациите, повредени са електроснабдителната мрежа и водопреносната система, което поставя в риск здравето на над 2 милиона души. Поискана е международна помощ и БЧК се обръща към МФЧК/ЧП за мобилни екипи от Женева.



Чрез учението трябваше да се тестват реакциите на участниците в условия близки до реалните, както и действията им под силно напрежение. Те работиха заедно за изготвяне на „План за действие“, като за изпълнението на различните задачи събираха информация от местните хора, които са „загубили“ своите домове, лекарите, които лекуват „пострадалите“, структурите на гражданската защита и полицията, които полагат усилия да опазят безопасността и сигурността на всички, и от държавните служители, координиращи реакцията при извънредни ситуации.

На брифинг пред журналисти ръководителят на проекта Ясен Сливенски, директор на дирекция „МБ“ в Секретариата на БЧК, сподели: „Международна помощ се търси само за спасителни акции от голям мащаб. В първите часове се включват спасителни екипи от ПСС с кучета. Най-важното е да се спасят колкото се може повече човешки животи.“ Той подчерта, че след първите най-тежки мигове БЧК, наред с държавата, има своята роля в осигуряването на подслон, храна и завивки. „Нещо много важно – да кажеш на човек в такава ситуация „До теб съм, тук сме, живи сме, това е нещо изключително“, каза още Ясен Сливенски и сподели, че заради провеждащото се обучение, много кадри на БЧК специално са се върнали от мисии.



Според Пако Малдонадо, ръководител на курса от МФЧК/ЧП, който пристигна тук от Женева и координира екипите на терен в различни части на света, обучението тренира участниците по методологията „учене чрез действие“. „Това е експериментално обучение - поставяни всеки ден в различни ситуации, хората се научават как да се справят с проблемите. В различни ситуации обстановката става все по-напрегната, тъй като хората работят под

напрежение. Именно това е ефектът от това обучение. Целта е да покажем на нашите участници, професионалисти-доброволци и щатни от цял свят, как по-добре да се координират, да извършват качествена оценка и да планират големи операции“, поясни още той.

Мариана Стоянова, програмен мениджър на Бежанско-мигрантската служба на БЧК подчерта, че когато в някоя точка по света се случи бедствие, трябва да има подготвени хора, които не само да отреагират и да бъдат на мястото на събитието в рамките на от 24 до 48 часа, но и да са в състояние да действат под напрежение.

Обучения на ДЕРБАК



Ямбол **2 май 2019 г.**

В сградата на Обл.С на БЧК-Ямбол се проведе специализирано обучение за членовете на Доброволния екип за работа при бедствия, аварии и кризи /ДЕРБАК/ към областната организация.

Обучението на тема: „Химически, биологични, радиационни и ядрени инциденти – рискове и подходи. Оценка размера на проблема и общоприети правила за работа, предпазване и защита“ е по проекта „MERCi“, който има за цел изграждането на капацитет у доброволците за по-ефективна реакция и защита при инциденти на

множество локации с различни рискове. Водещ обучител бе Мери Карамитева – гл. експерт в РД „Пожарна безопасност и защита на населението“ – Ямбол.

В отделните обучителни модули беше акцентирано върху подготовката и надграждането на професионалните компетентности в областта на психосоциалната подкрепа, първата помощ, вътрешна и външна комуникация, координирани действия, безопасно поведение не само на всеки един от членовете на специализираните екипи на БЧК за действие при кризи, но и тяхната подготовка за работа като екип. Това е от особено значение с оглед новите попълнения в екипа на ДЕРБАК - Ямбол, тяхното успешно приобщаване и интегриране като пълноценни и компетентни професионалисти в дейностите на БЧК за подготовка, реакция и намаляване на негативните последици и рисковете от внезапно възникнали кризисни ситуации.

Силистра **11 -12 май 2019 г.**

Учебно-тренировъчно обучение за действия при кризи с доброволци от ДЕРБАК-Силистра, Шумен и Добрич се проведе в с.Ветрен. В теоретичната част обучители по Първа долекарска помощ, Първа психологична помощ и Психосоциална подкрепа бяха Боян Минков и Цвети Василева от ДЕРБАК-Силистра и Теодора Петкова от ДЕРБАК-Добрич. В практическата част на обучението своите умения при работата с възли представи Станимир Трифонов от ДЕРБАК- Добрич. Румен Райчев от ДЕРБАК- Шумен показва техники при водно спасяване, а Незабравка Кирова от ДЕРБАК-Силистра запозна доброволците как се работи с меди.





През втория ден се проведе практическо занятие под ръководството на Тодор Христов и Теодор Валериев от ДЕРБАК-Силистра. Казусът бе съобразен с природните дадености на региона и включваше наводнение, вследствие придошли води на р. Дунав, издирване на пострадали, спасяване от удавяне, оказване на първа помощ, психологична помощ и психосоциална подкрепа. Участниците бяха разпределени в 5 екипа и поддържаха непрекъсната връзка помежду си чрез радиостанции.

На проведения дебрифинг бяха отчетени ползите от провеждането на такива учебно-тренировъчни обучения с региони, които имат общи граници и възможност за оказване на бързо съдействие при кризисна ситуация. Ръководителите на доброволните екипи изказаха взаимни благодарности за създадената организация, за отговорното отношение на доброволците и логистичното обезпечаване на обучението.

Съвместно пожаро-тактическо учение „Дунав 2019“

Русе
24 април 2019 г.

Обл.С на БЧК-Русе се включи в трансгранично пожаро-тактическо учение „Дунав 2019“, организирано от ГД ПБЗН и РД ПБЗН. Учението бе насочено към взаимодействието между институциите в Единната спасителна система при подаден сигнал за наличието на неизвестно химическо вещество в района на пристанище ДДФ гр. Русе. Обособени бяха пунктове за реакция при БАК - по Психосоциална подкрепа, Първа долекарска помощ и подкрепителен пункт. В мероприятията участваха доброволци на ДЕРБАК и щатни служители в Секретариата на БЧК-Русе, на които бе изказана искрена благодарност от ръководителя на учението комисар Димитър Павлов.



СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Фотоизложба „Хора за хората: България и Швейцария“

София
8 май 2019 г.



Житейски истории на участници в проекти, реализирани с подкрепата на Българо-швейцарската програма за сътрудничество, показва експозицията на фотографа Иво Данчев "Хора за хората", организирана в Народното събрание от дирекция „Централно координационно звено“ към Министерски съвет съвместно с Посолство на Конфедерация Швейцария. Сред представените проекти беше и проект „Домашни грижи за независим и достоен живот“, реализиран от Българския Червен кръст в периода 2012-2017 г. в партньорство с

Министерството на здравеопазването, Министерството на труда и социалната политика и Швейцарския Червен кръст.



Проектът подпомогна над 400 възрастни хора с хронични заболявания и трайни увреждания в област Враца, а именно в Криводол, Бяла Слатина, Оряхово и Враца. След приключването му през м. юни 2017 г. БЧК запази дейността на центровете с помощта на Швейцарския Червен кръст до м. април 2018 г., а след това чрез съвместната инициатива със сдружение „Лотос-Домашни грижи“. По този начин беше осигурена непрекъсната грижа през годините за едни от най-уязвимите членове на нашето общество и бяха запазени работните места на екипите в центровете.

Изложбата беше официално открита от посланика на Швейцария Н. Пр. Мюриел Берсе Кoen, от вицепремиера на Р България Томислав Дончев и от заместник-председателя на Парламентарната група за приятелство с Швейцария Спас Гърневски. Сред гостите бяха и представители на Български Червен кръст.

„...“Хора за хората“ означава, че швейцарският народ подкрепя българите: солидарността ни се основава на убеждението, че споделяме общо бъдеще и сме изправени пред общи предизвикателства. Заедно сме по-силни, можем да се справим с тях и да успеем“, каза при откриването Н. Пр. г-жа Коен. Вицепремиерът Томислав Дончев подчерта, че Българо-швейцарската програма за сътрудничество не трябва да се измерва само с инвестираните средства. Тя е низ от човешки истории, променен живот, променени съдби, мислене, цели, посока, което е по-важно от всичко“, заяви той и добави, че се очаква решението на швейцарския парламент за продължаване на програмата и в бъдеще.



Посещение на Папа Франциск в Раковски

Пловдив
6 май 2019 г.

БЧК-Пловдив участва в тържественото посрещане на Папа Франциск в гр. Раковски с общо 40 служители и доброволци. Екипите на ДЕРБАК, МАЕ и БЧК-Пловдив работеха съвместно с тези на Спешна помощ, а доброволците бяха разпределени в пет пункта, където имаха готовност да окажат Първа долекарска помощ и Първа психологическа помощ.

Сред посетителите патрулираха мобилни двойки, които следяха за евентуални инциденти.

Въпреки множеството хора, струпани на площадите, за да посрещнат папата, в двата квартала на града, сериозни инциденти нямаше. Червенокръстците се намесиха при оказване на първа помощ при 4 случая в кв. „Генерал Николаево“ и 3 в кв. „Секирово“. На двама души бе оказана Първа психологическа помощ.

Доброволците и служителите на БЧК-Пловдив получиха висока оценка от ОД на МВР за оказаното съдействие по време на събитието.



Благороден жест



Кърджали
9 май 2019 г.

Четвъртокласници от СУ „Отец Паисий“ посетиха офиса на Обл.С на БЧК-Кърджали за да предоставят събраните от тях 161 лв., с които да бъдат закупени плюшени играчки на техни връстници в неравностойно положение по повод Международния ден на детето – 1 юни. Благородната инициатива е на доброволката от клуба на БМЧК към училището Виктория Георгиева.

За изключителния жест на съпричастност, за проявената хуманност и милосърдие директорът на Секретариата на Обл.С на БЧК-Кърджали Жана Чакърва – Шукерска връчи на младите дарители и на тяхната ръководителка г-жа Николова помагалото „Учим се да помагаме - мама, татко и аз“.

Внимание към възрастните хора

Кърджали
май 2019 г.



Мило тържество се състоя в Дома за стари хора – Кърджали, като продължение на създалата се традиция да бъдат представяни творчески и професионални портрети на известни личности от града. По инициатива на дружеството на БЧК към Спортно-интелектуален клуб „Ахридос“ и възпитаници на СУ „Йордан Йовков“ бе представен творчески портрет на Калипса Славчева – бивша учителка в средното училище, която е сред най-дългогодишните потребители на социалната услуга.

Във встъпителното си слово Елена Топалова, ръководител на клуба на БЧК, подчерта, че благодарение на педагогическото майсторство на Калипса Славчева, тя е дала старт в живота на повечето свои възпитаници. Д-р Таня

Делева - управител на дома, представи професионалния път на учителката.

Специален поздрав от стихове поднесоха второкласниците от СУ „Й. Йовков“. Да благодарят на своята учителката на срещата присъстваха и порасналите вече нейни ученици, директорката Недялка Кюпрюджиева и родственици на Калипса Славчева.

Пловдив май 2019 г.

Телевизионният водещ Димитър Рачков, журналистът Илиян Велков и екип на БЧК-Пловдив отделиха от времето си, за да си поговорят с 87-годишната Недка Донева. Тя им разказа, че по професия е била учител по математика и е приемала работата като забавление, а я зарежда философията. Посещението бе част от програмата „SOS! Час внимание“, която цели да покаже на обществото, че възрастните хора не се нуждаят от материални блага, а от внимание.

Баба Недка живее сама и от седем години не е излизала от дома си, защото е неподвижна. Самотните пенсионери като нея получават подкрепа благодарение на програмата „Мобилни социални екипи“, зад която са застанали Българския Червен кръст, община Пловдив, компанията „Трафик“ и Университетската болница „Свети Георги“.

Важен аспект от „SOS! Час внимание!“ е сигурността на възрастните хора, осигурена им е охрана на домовете, движимото и недвижимото имущество. Могат да подават сигнал по телефона до патрул, имат и денонощна връзка с органите на реда.

Сред предоставяните услуги са също различни консултации, представляване на потребителя пред институциите, посещение в домовете. Провежда се и превенция срещу телефонни измамници и други видове измами, жертви на които са предимно възрастни хора.

Заедно с това периодично доброволческите екипи осигуряват измерване на кръвно налягане и лекарски прегледи в Пловдив и в региона.



Подкрепа за хора в риск

Ямбол април 2019 г.



В сградата на Обл.С на БЧК-Ямбол се проведе среща на председателя на общинската организация на БЧК-Ямбол Иванка Георгиева и зам.-председателя д-р Лъчезар Ханджиев с лица, живеещи на улицата. В приятелски разговор бездомните споделиха част от проблемите, които срещат в трудното си ежедневие и причините, принудили ги да изберат живот на улицата.

За Великден те получиха хранителни пакети с козунаци, яйца, захарни изделия, консерви и кисело мляко.

Пловдив
27 април 2019 г.

Доброволци от общинската структура на БЧК в Куклен заедно с представители на „Национално сдружение за социално сътрудничество и партньорство“ раздадоха хранителни пакети за Великден на 50 семейства в неравностойно положение в града. Козунаците са дарение от Фондация "Траки" - гр.Куклен.



ПЪТНА БЕЗОПАСНОСТ

„Да пазим децата на пътя“

София област
9 - 10 май 2019 г.



Първият кръг от Републиканския шампионат по приложно колоездене се проведе в община Челопеч, която е по традиция е домакин и организатор на събитието в партньорство със Съюза на българските автомобилисти, Пътна полиция и БЧК. В два поредни дни се състезаваха отборите на Челопеч, Първомай, Силистра и Берковица.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Дискусионен форум „Международно хуманитарно право и младите“

Пловдив
10 май 2019 г.

Клубът на БМЧК по Международно хуманитарно право към Юридическия факултет на Пловдивския университет „Паисий Хилендарски“ организира дискуссионен форум „Международното хуманитарно право и младите“. В него участваха д-р София Стоименова – главен секретар на Българския Червен кръст, д-р Петрония Карамитрева - председател на областната организация на БЧК-Пловдив, доц. д-р Христо Паунов – член на НС на БЧК, зам.-председател на областната червенокръстка организация и зам.-декан на

Юридически факултет на университета, Таня Георгиева – директор на Секретариата на Обл.С на БЧК-Пловдив и студенти.



На форума бяха обсъждани въпроси, свързани с разпространението на принципите на МХП и ролята на младите хора при популяризиране на хуманитарните ценности.

В своето експозе главният секретар на БЧК - д-р София Стоименова разказа пред младата аудитория за хуманитарните апели, а доц. д-р Христо Паунов очерта няколко примера за уредбата на правилата за военните действия преди създаването на червенокръстното движение. Ръководителят на катедрата по публичноправни науки в Юридическия факултет доц. д-р Константин Пехливанов разказа за обучението си в магистърски програми за МХП в Холандия, където е бил в продължение на една година. Той направи съпоставка и очерта възможности и в България да се въведе официално подобна магистратура.



В дискусията се включиха и студенти-прависти, сред които Надежда Нанева, Тодор Рогошев и старшина II степен Стоил Ангелов, който понастоящем учи във Висшето военноморско училище във Варна. Специално за форума бяха дошли студентки от специалността „медицинска сестра“ към Факултета по обществено здраве на Медицинския университет в Пловдив. С особен интерес те изслушаха лекцията на д-р Петрония Карамитрева за дейността на милосърдните сестри на Българския Червен кръст.

Главният секретар на БЧК поздрави студентите за ентузиазма им да изследват въпросите на международното хуманитарно право. Д-р София Стоименова връчи Почетна грамота на зам.-декана на Юридическия факултет доц. д-р Христо Паунов в знак на признателност за проявено човеколюбие и благодарност за утвърждаване на хуманната същност на Червения кръст в интерес на обществото и държавата.

Състезания на УЕПП



Враца
10 май 2019 г.

В областния преглед на ученическите екипи по първа помощ участваха седем отбора от общините Враца, Мизия и Мездра. Учениците преминаха през 7 пункта, на 5 от които демонстрираха уменията си за оказване на първа помощ при пътнотранспортно произшествие, при земетресение, при битов инцидент, при случай с пострадали, изпаднали в безсъзнание. Ситуациите бяха пресъздадени от ученици на врачанското средно училище

„Хр. Ботев“, които умело влязоха в ролите си на пострадали или просто изплашени хора. Съдии на всяка ситуация бяха доброволци от клубовете на БМЧК във Враца и с. Зверино, а главни съдии на пунктовете бяха медицински работници от училищата. Те оценяваха уменията на отборите да реагират адекватно в дадената ситуация, да разпределят задачите си, да вземат мерки за обезопасяване на мястото на инцидента, да извършат правилно повикване на спешен център, да окажат навременна помощ. Най-много точки събра отборът на СУ „Св. Кл. Охридски“ - с. Зверино, общ. Мездра, на второ място се



класираха учениците от ППМГ „Акад. Иван Ценов“ - Враца, а третото място бе за възпитаниците на СУ „Христо Ботев“ от областния град. Всички участници получиха награди и грамоти за участие, осигурени от Обл.С на БЧК-Враца.



Добрич **10 май 2019 г.**

В сградата на ОУ „Христо Смирненски“ се проведе областното състезание на ученическите екипи по първа помощ. В него участваха победителите от общинските прегледи на УЕПП. Отборите решаваха теоретичен тест, показаха знания и умения по оказване на първа долекарска помощ в ситуация на инцидент и правиха индивидуално сърдечен масаж.

На първо място се класира отборът на ОУ „Д-р П. Берон“ - с. Коларци, община Тервел, второ място заеха учениците от СУ „Д. Талев“ – Добрич, а трето –

децата от СУ „Асен Златаров“ - гр. Шабла. Те ще представят областта на Националното състезание на УЕПП в НУЛЦ на БЧК, с. Лозен.

Директорът на Секретариата на Обл.С на БЧК-Добрич д-р Артюн Еринозов връчи купите и грамотите на победителите и на останалите участници, благодари на всички екипи за положените усилия за достойно представяне, на съдиите за безпристрастното класиране, на служителите на секретариата за отличната организация, както и на ръководството на ОУ „Христо Смирненски“ за домакинството.

Смолян **10 май 2019 г.**

Под надслов „Простите умения спасяват живот“ премина областното състезание на ученическите екипи по първа помощ, което се проведе на площада пред храм „Св. Висарион Смолянски“. То беше открито от Атанас Сгуров, представител на Регионалния инспекторат по образованието в Смолян и от Мария Делева, директор на Секретариата на Обл.С на БЧК.

В надпреварата премериха сили десет отбора от Смолян, Златоград, Доспат, Мадан, Девин, с. Търън и с. Старцево. Учениците преминаха през десет различни пункта, за да покажат своите теоритични знания и практически умения при оказване на първа помощ при животозастрашаващи състояния като силно кръвотечение, счупване на крайник, шок, изгаряне, загуба на съзнание, на пулс и на дишане.



Главен съдия на състезанието беше д-р Бойка Янева – дългогодишен доброволец на БЧК-Смолян, а нейни помощници бяха членовете на МАЕ-Смолян. Сталисти на различните пунктове бяха доброволци на БМЧК от клуба в Смолян.

След изключително оспорвана надпревара първото място зае отборът на ОУ „Стою Шишков“ с. Търън, второ - ОУ „Стою Шишков“ – Смолян, а на трето място се класираха учениците от ОУ „Иван Вазов“ – Смолян. Отборът, класирал се на първо място, ще представи областта на Националното състезание на УЕПП.



Силистра май 2019 г.

В общинското състезание на ученическите екипи по първа помощ взеха участие отборите на ОУ „Иван Вазов“ и ПМГ „Св. Климент Охридски“, които показаха знания и действия бързо и адекватно в прилагането на животоспасяващи действия. Учениците от ПМГ се сработиха по-добре в екип и завоюваха първото място. Всички участници получиха грамоти и награди. В другите общински състезания, заелите първи места са отборите на СУ „Васил Левски“ – гр. Дулово и СУ

„Христо Ботев“ – гр. Тутракан. Заявили участие в областното състезание са още две училища – ОУ „Черноризец Храбър“ – с. Кайнарджа и ОУ „Св. Св. Кирил и Методий“ – с. Сокол, общ. Главиница. Областното състезание на УЕПП Силистра ще се проведе на 15 май.

Габрово

С висока активност и голям ентузиазъм преминаха четирите общински състезания на УЕПП в област Габрово.

В състезанието в Трявна участваха три отбора, като победата завоюваха СУ „П. Р. Славейков“. В Севлиево шест екипа се включиха в надпреварата, като първото място заслужено спечелиха представителите на СУ „Васил Левски“. И в общинското състезание в Габрово участие взеха шест отбора, а победители станаха представителите на ПМГ „Акад. Иван Гюзелев“. В Дряново три отбора от СУ „Максим Райкович“ си оспорваха първото място.



Учениците показаха добри познания за оказване на първа помощ при решаване на тест и демонстрираха практически умения в случай на инцидент с трима пострадали и при реанимация. Включени бяха и игри, свързани с темата „Първа психологична помощ и психосоциална подкрепа“ и „Life skills“.

Областното състезание, което ще определи участника в Националното състезание на УЕПП, ще се проведе на 13 май 2019 г.

Ученически състезания за защита при кризисни ситуации



Шумен 9 май 2019 г.

Ученическото състезание „Защита при бедствия, пожари и извънредни ситуации“ на регионално и областно ниво беше организирано и проведено със съдействието на РД ПБЗН в партньорство с областната организация на БЧК и община Шумен. Участваха шест отбора от гр. Шумен и един от гр. Смядово.

Доброволците от БМЧК-Шумен подготвиха пункта по Първа долекарска помощ, а учениците имаха възможност да си изтеглят определена ситуация,

свързана с изгаряне, видове рани, увреждане на стави и кости, кръвотечение и съживяване при клинична смърт.

Победител в областното състезание стана отборът на II ОУ "Д-р П. Берон", който ще представя областта на Националното състезание "Защита при бедствия, пожари и извънредни ситуации".



Добрич
8 май 2019 г.

В Градския парк „Св. Георги“ се проведе областното ученическо състезание „Защита при бедствия, пожари и извънредни ситуации Добрич 2019“. Организатори на състезанието бяха РД ПБЗН, РИО на МОН, областната организация на БЧК и община Добрич.

В състезанието се включиха шест отбора от областта. Учениците показаха знания и умения при решаването на тест и в състезателните игри в четирите учебни центъра: „Защита при бедствия“, „Защита при промишлени аварии“, „Пожарна

безопасност“ и „Оказване на първа помощ“. Участниците демонстрираха практически умения, сърчност, съобразителност и бързина.

Журието, съставено от представители на РД ПБЗН и на Обл.С на БЧК-Добрич, класира на първо място учениците от СУ „П. Р. Славейков“ - гр. Добрич, на второ – отборът на СУ „Стефан Караджа“ - гр. Каварна, а на трето място децата от СУ „Йордан Йовков“ - гр. Тервел.

Победителите бяха наградени от директора на РД „Пожарна безопасност и защита на населението“ комисар Дарин Димитров. Класираният се на първо място отбор ще участва в Националното състезание „Защита при бедствия, пожари и извънредни ситуации“.

Планински спасители обучаваха доброволци на БМЧК

Пловдив
11 май 2019 г.



Отрядът на ПСС – гр. Карлово, проведе едномесечен курс за оказване на помощ на пострадал в планината за доброволците на БМЧК от града. Спасителите осигуриха младежите с необходимата екипировка преди да тръгнат по предварително подготвеното от тях трасе над Водопада до стария Сучурум. Разиграна бе ситуация със счупен десен крак. Доброволката Габриела Иванова влезе в роля на пострадал турист.

Курсът бе по инициатива на младежите, които проявяваха интерес към дейността на планинските спасители. Демонстрацията беше

много интересна и емоционална за доброволците на БМЧК. Те изказват своята благодарност към отряда за отзивчивостта и търпението.

Обучение по методологията „Умения за живот“

Смолян

1 – 3 май 2019 г.

Доброволци от общинските клубове на БМЧК в Борино, Девин, Рудозем, Мадан, Чепеларе и Смолян участваха в областно обучение по методологията „Умения за живот“, разработена от Датския младежки Червен кръст и прилагана в работата с млади хора по цял свят. То се проведе като част от дейностите по проекта „Заедно за младежко развитие“, финансиран по Програма за развитие на иновации и добри практики по приоритетни дейности на БМЧК.

Целта на проекта е да се подпомогнат ученици от уязвими групи в област Смолян да развият своята личност, като придобият умения за живот, които да им дадат възможност да се включат по-успешно в обществения живот. Гост фасилитатор на обучението бе Мария Христова, председател на Европейския младежки координационен комитет, който управлява Европейската младежка мрежа към Червения кръст и Червения полумесец.

БМЧК-Смолян изказва благодарност към дирекция „БМЧК“ на БЧК за предоставената възможност и подкрепата при реализирането на проекта, както и към хотел „Кипарис Алфа“ - гр. Смолян, за гостоприемството и топлото отношение.



„Един зелен ден“



София

4 май 2019 г.

За поредна година Четвърти ТЦ на СО на БЧК проведе своята инициатива под надслов „Един зелен ден“. В двора на манастира „Мария Магдалина“ бе извършен водосвет за здраве на доброволци и служители на БЧК, след което младежи от клубовете на 117 СУ, ПГТ „Макгахан“, 31 СУЧЕМ и 164 ГПИЕ направиха демонстрация по оказване на първа помощ. С желание червенокръстците се

включиха в белосването и поливането на младите дръвчета в двора на манастира, засадени от тях миналата година.

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Открит урок по водна безопасност

Смолян

май 2019 г.

Първокласниците от ОУ „Проф. д-р Асен Златаров“ в Смолян получиха ценни знания по водна безопасност на открит урок по програма „Приятели с Водата“, организиран от Обл.С на БЧК-Смолян, РУО-Смолян и ръководството на училището.

Гости на събитието бяха зам.-министърът на младежта и спорта доц. Стоян Андонов, който е и председател на Националната комисия по водно спасяване, Антон Налбантов – директор на дирекция „ВСС“ на БЧК, и учители по физическо възпитание и спорт от цялата община.



Благодарение на Огнян Данчев – член на Обл.С на БЧК и председател на Дружеството на водните спасители в Смолян, ОУ „Проф. д-р Асен Златаров“ има изградени 20-годишни традиции в обучението по водно спасяване. Всяка година в началото на летния сезон той организира открити уроци по водна безопасност.

Младите доброволци към Дружеството на водните спасители в Смолян Нина, Неда, Мая и Димитър запознаха децата с основните правила за безопасност край водните басейни, задаваха въпроси на малчуганите, а след това всички получиха подаръци – грамоти и книжки.

Зам.-министър Андонов призова всички деца да се научат да плуват, да бъдат много внимателни около и във водните басейни и винаги да са с родителите си покрай водата. Антон Налбантов поздрави децата за ентузиазма и активното им участие и благодари на Огнян Данчев за енергията и желанието, с които е организирал този открит урок.

Курсове за водни спасители

Русе
3 май 2019 г.

Със заключителен изпит приключи курсът за водни спасители на басейни и водни паркове, организиран от БЧК-Русе. Инструктор на практическите занятия бе Александър Тончев, а лектор на теоретичната част бе Александър Лилков. Обучителният модул по Първа долекарска помощ бе воден от д-р Руденко Йорданов. От явилите се 19 кандидат-курсисти 12 покриха изпитните нормативи.





Кърджали
10 май 2019 г.

Успешно завърши обучението на кандидатите за водни спасители на басейн и открити водни площи. Участниците положиха теоретичен и практически изпит за покриване на заключителните изпитни нормативи и ще получат сертификат за завършен курс, даващ им право да работят на плавни басейни, водни паркове и море.

Изпитът бе проведен от Йордан Иванов – главен експерт в дирекция „Водноспасителна служба“ в Секретариата на БЧК.

В попълнените анкети новите спасители изказват удовлетвореност от организацията на теоретичната и практическата подготовка, проведена от Тодор Радев - старши спасител, от д-р Борис Досев - лектори на БЧК-Кърджали, с активната организационна подкрепа на Ламбрета Анастасова - специалист в Секретариата на Обл.С на БЧК-Кърджали.

ПРИЗНАНИЕ

София
9 май 2019 г.



По време на заседание на Обществения съвет за управление на средствата от благотворителната кампания „Великден за всеки“ омбудсманът на Р България Мая Манолова връчи на акад. Христо Григоров, председател на БЧК, и на Василка Каменова, зам.-генерален директор на БЧК, почетни грамоти за подкрепата и съществения принос за

успеха на националната кампания. За партньорството и доброто сътрудничество почетни грамоти получиха и БНТ, БНР, Български пощи и НОИ.

*Издава: Национален съвет на Българския Червен кръст
Дирекция „Връзки с обществеността и фандонабиране”
Материали и графичен дизайн: Татяна Кръстева
Тел: 02 49 23 059
e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg*